3

ПРОЕКТ

[image: 111g2060_ussuriysk_city]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

21.07.2015                                     г.Уссурийск                                     №

О внесении изменений в решение
Думы Уссурийского городского округа от 07 сентября 2006 года
№ 462-НПА "О Порядке передачи принадлежащих гражданам на праве собственности и свободных от обязательств жилых помещений в муниципальную собственность на территории
Уссурийского городского округа"

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 04 июля 1991 года № 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации",  руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа                           от 07 сентября 2006 года № 462-НПА "О Порядке передачи принадлежащих гражданам на праве собственности и свободных от обязательств жилых помещений в муниципальную собственность на территории Уссурийского городского округа" следующие изменения:
1) в разделе 1:
а) в пункте 1.2. слова "до 01 марта 2013 года" заменить словами "до 01 марта 2016 года";
б) в пункте 1.3. слова "главой Уссурийского городского округа" заменить словами "главой администрации Уссурийского городского округа";
2) в разделе 2:
 а) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
"2.1. Граждане, желающие передать в муниципальную собственность Уссурийского городского округа, приватизированные ими жилые помещения (далее - заявитель), обращаются в уполномоченный орган по месту жительства с соответствующим заявлением на передачу приватизированного жилого помещения в муниципальную собственность.
2.1.1. Документы и информация, которые заявитель должен представить самостоятельно:
согласие всех совершеннолетних собственников на передачу жилого помещения в письменной форме, в том числе временно отсутствующих, а также несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет;
разрешение органов опеки и попечительства на передачу жилого помещения в муниципальную собственность при наличии несовершеннолетних, недееспособных собственников, в случае нахождения под опекой;
документы, удостоверяющие личность заявителей (паспорт Российской Федерации, свидетельство о рождении);
справка, подтверждающая, что жилое помещение свободно от обязательств, выданная Федеральным государственным унитарным предприятием "Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ" по Приморскому краю (срок действия до 30 дней с даты ее оформления);
2.1.2. Документы и информация, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:
правоустанавливающие   документы   на   жилое   помещение   (договор передачи в собственность жилого помещения, свидетельство о регистрации права собственности);
справка налоговой инспекции об отсутствии задолженности по налогу на имущество;
кадастровый паспорт жилого помещения;
выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества (срок действия до 30 дней с даты ее оформления);
копия поквартирной карточки (форма № 10, срок действия до 30 дней со дня ее оформления);
выписка из лицевого счета об отсутствии задолженности за коммунальные услуги (срок действия до 30 дней со дня ее оформления).
2.1.3. От имени заявителей могут выступать их представители, действующие в силу закона или на основании доверенности, оформленной в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.1.4. Документы представляются в двух экземплярах, один из которых должен быть подлинником.";
б) в пункте 2.7. слово "постановления" заменить словом "распоряжения";
в) в пункте 2.8.:
слово "Постановление" заменить словом "Распоряжение";
второе предложение исключить.
2.  Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Уссурийского городского округа                                                             Н. Н. Рудь
image1.png